- 1 -

广西内部审计师协会教育分会文件

桂内协教〔2025〕1号

广西内部审计师协会教育分会关于公示
2024 年度广西教育系统内部审计科研课

题获奖情况的通知

各会员单位：

为总结近年来各单位内部审计机构在实际工作中典型

经验和良好实务，推动优秀经验的交流、借鉴和分享，2024

年广西内部审计师协会教育分会开展了教育系统内部审计

科研课题征集活动，得到了分会会员单位的积极响应。在各

会员单位的积极宣传和参与下，共征集到 25 篇成果。

分会秘书处组织人员，对征集到的成果进行单位、作者

等信息隐藏处理，在遵循回避原则的基础上，分会组织专家

进行了认真评审,根据评审结果，现将拟定的获奖名单（见附

件）予以公示。

公示时间：2025 年 1 月 7 日至 1 月 9 日。如有异议，请

在公示期内向广西内部审计师协会教育分会如实反映。

联系人：梁菲 徐蔚

联系电话：0771-3227936

电子邮箱：nsjyfh@163.com

- 2 -

附件：2024 年度广西教育系统内部审计科研课题获奖

名单

广西内部审计师协会教育分会

2025 年 1 月 7 日

- 3 -

附件

2024 年度广西教育系统内部审计
科研课题获奖名单

一等奖（5 篇）

1. 风险控制视角下高校校办企业经济责任审计职能提升与

路径探究——以 GX 大学为例

广西大学 付文科 秦岚 刘婧 徐毅 徐蔚 梁菲

2. 高校（EPC）工程总承包模式下全过程跟踪审计实施有效监

督的路径探析－以 MS 学院为例

广西民族师范学院 覃海金 黄新颖 唐静 罗惠月 覃如伟

谭鸿艳 农翠冰 黄星

3. 经济责任审计在推进党的自我革命中的重要作用研究—

以 G 高校为例

桂林电子科技大学 朱霞 陈雷 廖国庆 朱昱昕 刘司政

李孟彦 李涛 胡斌 韩茜 王迎迎 王恬恬 常碧华

4. 新质生产力引领下高校经济责任审计创新与发展研究—以

S 高校为例

广西师范大学 周玥舒 苏毓敏 伍林蓉 谢军涛 辛娟 王莲

5. 高校内部审计与纪检监察协同机制研究—以 S 高校为例

    广西生态工程职业技术学院 石慧鸿 张宁辉 冯光澍

张根涛 吴丽平 农思琦 张忠

- 4 -

二等奖（8 篇）

1. 高校财政专项资金绩效审计研究—以 A 高校为例

广西艺术学院 黄景量 李嘉荻 王彩云 黄乐燕 黄凡

2. 发挥审计推进党的自我革命重要作用路径研究—以广西

高校经济责任审计为例

广西开放大学 伍立凌 杨茜 陈红芳 杨爱群 吴珍琳

翟俊俊 黎媛姗

3. 大数据背景下高校经责审计提升路径研究

桂林理工大学 莫伟婷 罗小荣 朱怀森 包志芬

4. 新时代高校内部经济责任审计评价指标体系构建研究-以

广西民族大学为例

广西民族大学 谢倩琳 吴旭桦 苏晶晶 李小玲 屈秋霞

5. 新形式下高校领导干部经济责任审计实践探析

 玉林师范学院 黄迎 林吉棠 郭佳 陈虹羽 黄维 卢星

李媛敏 杨光

6. 高校重点工程项目审计风险与防范策略研究

桂林电子科技大学 张潇燕  赵金勇  张莎  狄明

7. 大数据审计在党的自我革命中的创新路径研究

柳州工学院 黄程亮 韦燕柳 钟锰军 高虹 莫广周 白云

梁佳 古小萍

- 5 -

8. 党的自我革命视角下高校招标采购舞弊审计路径研究

  广西交通职业技术学院 杨茜 吴星宇 伍立凌 黄红镇

翟俊俊 唐纯 杨悦 韦柳莎

三等奖（12 篇）

1. 新时期推动高校建设工程内部审计全覆盖的研究

      玉林师范学院 陈虹羽 郭佳 林吉棠 黄迎 黄维

卢星 冯英桃 王素蕾

2. 大数据技术在物资采购审计中应用的研究——以 GX 大学

招投标采购审计为例

       广西大学 孙佳琦 付文科 徐毅 刘婧 徐蔚 梁菲

秦岚 郑华斌 黄芸 李卡

3. 在党的自我革命精神引领下新建高职院校内部审计与企

业“共生共融”高质合作模式的实践与探索

     广西制造工程职业技术学院 王春勇 刘虹江 余游龙

梁爱媛 黄辉 杨芹 何素静 王雪 滕梅新 杨雨婷 冯小娴

4. 内部审计人工智能辅助系统的研究与应用

          广西电力职业技术学院 杨爱群 李捷 杨枝臻

贾红杰 杨枝灵 吕佳璐 奚春梅 覃秀荣 陈燕

5. 高校内审在推动党的自我革命发挥作用的路径研究

梧州职业学院 孙静 时伟 陈森英 冼柏忠 甘亮

闫俊玲 罗婵

6. 高校领导干部经济责任审计信息化应用研究

- 6 -

           北部湾大学 李栋 廖月恒 利三佳 常碧华

蒋雅萍 侯艳 韦丽华

7. 审计全覆盖背景下高校基建项目风险防范及内审对策研

究

广西医科大学 蒙雪珍 黄滢 赵骏超 夏纯欢 刘丽

8. 内部审计视角下高校新校区建设造价管理的优化路径

           南宁师范大学 林荣松 包志芬 魏思源 罗敏

侯姗妮 李星辉

9. 大数据智能技术对内部审计的优化路径研究

桂林学院 郑丽英 伍林蓉 阳震青 郑竹青 段昕延

10. 基于 Lewin 模型的广西高校招标采购高质量发展路径探

析

         广西民族师范学院 黄星 罗惠月 徐德安 刘斌

冯秋燕 张乘铭 唐静 覃海金

11. 研究型审计助力高校内部审计高质量发展——以 S 高校

采购专项审计调查为例

             广西师范大学 辛娟 苏毓敏 申艳 谢军涛

周玥舒 曾玲红 王莲

12.基于审计监督净化高校竣工结算审核环境的研究—以 C

建设项目为例

       广西交通职业技术学院 黄红镇 杨茜 刘萍 白克云

杨悦 吴星宇 韦柳莎